
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

IV DIREZIONE
 P.N.R.R. - LAVORI PUBBLICI ED ESPROPRIAZIONI E PATRIMONIO -

PROTEZIONE CIVILE
  

COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
ATTO IV DIREZIONE  N. 319 DEL 13-11-2023

 
OGGETTO: ISTALLAZIONE OPTIONAL SUL VEICOLO FIAT PANDA TARGATA GM 160 HP PER L'U.O.
DI PROTEZIONE CIVILE – LIQUIDAZIONE FT N. 56/E DEL 12/09/2023 ALLA DITTA MEDICAR DI
GENCO FRANCESCA – CIG: 9574757B6C

 
 
PREMESSO che:

-         con determina a contrarre n. 210 del 29/12/2022 della Direzione IV si è proceduto ad avviare
la procedura di affidamento della fornitura di n.2 veicoli per la Protezione Civile quali;

1.        Ford Ranger Pick-Up della cilindrata di 2.0 trazione integrale con le caratteristiche di
cui all’allegato A alla presente determina;
2.         Fiat Panda della cilindrata 1.0 - 70 cv – ibrida;

 
-           con procedura MePA è stato individuato l’operatore economico per la trattativa nella società
Medicar di Genco Francesca con sede a Mazara del Vallo in Via Biagio D’Andrea N.22 - P.Iva
02247260819, che ha offerto l’importo di € 66.700,00 così distribuito: € 15.700,00 per una Fiat
Panda più accessori necessari e € 51.000,00 per una Ford Ranger Pick Up ed € 1.100,00 per
optional su Fiat Panda ;
-           tale società con nota acquisita al prot. generale n. 7516 del 08/02/2023, ha comunicato che
gli importi dell’offerta così come individuati sopra vanno direttamente corrisposti alle ditte
concessionarie e cioè:

1)            Stellantis & You Italia spa con sede in Via Imperatore Federico, 79- 90143 Palermo (PA)
per  €. 14.600,00 per l’acquisto della Fiat Panda;
2)            GI.BI. Auto Spa con sede in Via Partanna Mondello, 52 - 90151 Palermo (PA) per € 51.0
00,00 per l’acquisto del Ford Ranger Pick Up;
3)            Medica di Genco Francesca con sede in via Biagio D’Andre, 22 - 91026 Mazara del Vallo
per € 1.100,00 per istallazione optional su Fiat Panda;

ACCERTATA l’istallazione degli optional sul suddetto veicolo;
VISTA la fattura elettronica n. 56/E del 12/09/2023, acquisita al prot. gen. n. 47876 del 13/09/
2023, emessa dalla ditta Medicar di Genco Francesca con sede in Via Biagio D’Andrea, 22 -
91026 Mazara del Vallo (TP), P.IVA 02247260819, per l’importo complessivo di €.1.100,00 di
cui €. 901,64 per imponibile ed € 198,36 per IVA  al 22%;

RILEVATO che:
il titolare della ditta Medicar di Genco Francesca in data 27/01/2023 ha sottoscritto:

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 319 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/4



-  il trattamento dei dati personali ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e degli artt.13-14 del GDPR
      2016/679;
-      la dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi delle leggi n.136/
2010 e         217/2010 s.m.i.;

RILEVATI:
-                

la regolarità contributiva (DURC) per la sopracitata ditta, visura on line con scadenza 25/01/
2024;
-                la nota prot. n. 50286 del 25/09/2023 del Responsabile della VIII Direzione – Ufficio
Tributi in  risposta alla richiesta prot. n. 49360 del 20/09/2023, con la quale certifica che la ditta
Medicar di Genco Francesca con sede legale Via Biagio D’Andrea, 22 - 91026 Mazara del Vallo
(TP), P.IVA 002247260819 non ha nessuna posizione debitoria nei confronti di questo Ente;

Visti:
   -       l’art. 107 del D.lgs. 267/2000;

-            il D.lgs. n.50 del 18.04.2016 e s.m.i. recepito in Sicilia con L.R. n. 8 art. 24;
-                l’articolo 37 del D.lgs 33/2013 e l’art. 1, c. 32 della Legge 190/2012, in materia di
   “Amministrazione trasparente”;
-                la deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 29.04.2022 approvazione “Piano
Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (P.T.P.C.T.) – Aggiornamento
2022 – 2024;
-                il Regolamento recante norme per la ripartizione degli incentivi da corrispondere al
personale dell’amministrazione comunale, approvato con deliberazione di G.M. n. 37 del 29/08/
2019;
-                l’art. 40 lett. M) dello statuto del Comune di Castelvetrano, approvato con deliberazione
di C.C. n. 130 del 16/12/2008 pubblicato nella G.U.R.S. parte 1° Supplemento Straordinario n.
20 del 08/05/2009, modificato con Deliberazione del C.C. n. 17 del 21/03/2013, pubblicato sulla
G.U.R.S. n. 37 del 09/08/2013, che ne attribuisce la propria competenza;
     che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria
dell’Ente;
-                  la Determina Sindacale n. 38 del 28/09/2023 di nomina dei Responsabili di Direzioni
fino al 31/12/2023;
DATO ATTO che il presente atto è stato redatto seguendo la scheda di cui all’allegato
        “A”del Piano di Auditing  2022/2024;
ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto
  previsto all’art. 147 bis del D.lgs n.267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del
D.L. n.174/201;
           VISTA la determina n. 205 del 28.12.2022 di impegno di spesa;

    ATTESA la propria competenza;
 

DETERMINA
 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte:
 

1.      LIQUIDARE E PAGARE la fattura elettronica n. 56/E del 12/09/2023, acquisita al prot.
gen. n. 47876 del 13/09/2023, emessa dalla ditta Medicar di Genco Francesca con sede in Via
Biagio D’Andrea, 22 - 91026 Mazara del Vallo (TP), P.IVA 02247260819, per l’importo
complessivo di €.1.100,00 di cui €. 901,64 per imponibile ed € 198,36 per IVA al 22% per
istallazione optional su Fiat Panda;
2.      LIQUIDARE E PAGARE all’erario, la somma complessiva di €. 198,36 in riferimento
all’aliquota IVA in ragione del 22% riportate nella fattura 56/E del 12/09/2023 emessa dalla ditta 
Medicar di Genco Francesca con sede in Mazara del Vallo;

AUTORIZZARE la VII Direzione ad emettere conforme mandato di pagamento nei confronti
della predetta ditta e dell’erario;

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 319 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/4



DARE ATTO che l’importo liquidato rientra nei limiti di quelli autorizzati con la
Determinazione del Responsabile n. 205 del 28.12.2022;

ATTESTARE di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto d’interessi nemmeno potenziale né in
situazione che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del DPR 62/2013 e ss.mm.ii. del
codice di comportamento del Comune di Castelvetrano (del G.M. nn.256/2013 e 52/2017);

DARE ATTO che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economica
finanziaria dell’Ente;

7.      PUBBLICARE la presente determinazione sul Sito Istituzionale dell’Ente nelle pagine
dedicate e all’Albo Pretorio on line;

8.      TRASMETTERE al Sindaco, al Segretario Generale, alla Ditta interessata, al Responsabile
della VII Direzione Organizzativa del Comune di Castelvetrano.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 319 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/4



 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita' Contabile sulla proposta sopra esposta.
 
Data, 08-11-2023
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to ARCH. VINCENZO BARRESI
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 319 - COMUNE DI CASTELVETRANO 4/4


